28 Bedirhanîlerle ilgili bkz. Malmisânij, Cızira Botanlı Bedirhaniler,
2.baskı, İstanbul 2000.
29 Celile Celilî, Osmanlı İmparatorluğunda Kürtler, Çev.Mehmet Demir,
Ankara 1992, s 218.

34 ǀ AHMET ÖZCAN

Kürt gazetelerinin hepsinin ortak özelliklerinden oldu. İlk
olarak Kahire’de 9 Nisan 1314 (21 Nisan 1898) tarihinde
Mikdat Mithat Bedirhan tarafından çıkarılmaya başlanan
Kürdistan gazetesinin yayın hayatı daha sonra Cenevre’de
Abdurrahman Bedirhan tarafından devam ettirilmişti.30
Abdullah Cevdet ve İshak Sükûti gibi İttihat ve Terakki Ce-
miyeti’nin önemli figürlerinin yazılarının da bulunduğu ga-
zete bu cemiyetin kontrolü altındaydı.31

Haftalık ibaresine rağmen bu süreye riayet edilmemiş,
derginin yayın aralığı çoğunlukla bir haftadan uzun sür-
müştür. Yayına en uzun ara verildiği zaman yirmi ikinci sayı
ile yirmi üçüncü sayı arasındaki yaklaşık iki aylık süredir. 2
Temmuz- 28 Ağustos 1335 (1919)) tarihleri arasına kapsa-
yan bu sürede gecikmenin nedeni yirmi üçüncü sayıda der-
ginin siyasi olarak çıkarılma çalışmalarıyla ilgili olduğu şek-
linde açıklanmıştır. İçeriği büyük oranda Türkçe olan der-
ginin on dördüncü sayıdan itibaren Türkçe ve Kürtçe bö-
lümleri “Türkçe Kısmı”, “Kürtçe Kısmı” başlıkları koyularak
ayrılmıştır.

Tarihî, millî, edebî konuşmanın sonu gelmez-
di. Biz gençler büyük bir ilgiyle, zevkle heyecanla bu konuşmaları
dinler ve pek çok şeyler öğrenirdik. Bu zat İstanbul’da Kürt genç-
lerine yirmi sene Kürtçülük hocalığı yaptı.”66

Süleymaniyeli Tevfik (1870–1950)

Süleymaniyeli Tevfik olarak bilinen Mehmet Tevfik
Efendi Hicri 1287(1870–71) yılında Süleymaniye şehrinde
doğdu. Mahmud Ağa’nın oğludur. Özel çabalarıyla Arapça,
Farsça, Türkçe eğitim görmüştür. Kürtçe konuşabilen
Mehmet Tevfik, İbranice ve Süryaniceye de aşinaydı. Me-
muriyet hizmetine 1301(1885) tarihinde Süleymaniye San-
cağı nüfus dairesinde memur olarak başladı. Aynı bölgede
değişik memuriyetlerde bulunan Mehmet Tevfik, yeni çıkan
tensik yasasıyla 1324(1908) tarihinde kadro haricinde
kalmış bu durumu en son vazifesi olan 1328 tarihinde Çö-
lemerik kazası kaymakamlığına atanmasına kadar devam
etmiştir. Bu görevinden 1 Ağustos 1329 tarihinde alınmış-
tır. 67

66 Hattın Dört Yanında Cemil Paşazadeler, Cemalettin Canlı-Halil
İbrahim Uçak, Ankara 2012, s.106.